

(上接A14版)

(3)合并现金流量表				
单位:元				
项目	2019年度	2018年度	2017年度	
一、经营活动产生的现金流量:	—	—	—	
销售商品、提供劳务收到的现金	2,289,699,624.08	1,552,910,627.20	1,080,250,964.47	
收到的税费返还	98,673.48	42,735,190.54	—	
收到其他与经营活动有关的现金	25,238,156.65	13,133,066.47	12,646,565.03	
经营活动现金流入小计	2,414,321,276.81	1,688,778,884.21	1,092,897,529.50	
购买商品、接受劳务支付的现金	1,658,293,416.37	1,113,029,459.63	694,268,668.60	
支付给职工以及为职工支付的现金	31,310,658.12	245,413,707.05	162,752,317.98	
支付的各项税费	19,027,686.38	63,997,767.93	68,920,519.48	
支付其他与经营活动有关的现金	60,963,501.49	47,638,262.89	43,650,840.18	
经营活动现金流出小计	2,108,670,262.36	1,470,079,197.50	969,592,346.24	
经营活动产生的现金流量净额	304,851,014.45	138,699,686.71	123,295,183.26	
二、投资活动产生的现金流量:	—	—	—	
收回投资收到的现金	27,500,000.00	135,500,000.00	436,560,000.00	
取得投资收益收到的现金	3,745,566.48	3,990,328.43	4,890,383.08	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	256,515.25	—	24,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—	—	
收到其他与投资活动有关的现金	17,268,046.95	1,820,000.00	7,377.34	
投资活动现金流入小计	48,760,128.68	141,310,328.43	441,481,760.42	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	15,720,913.26	105,793,548.77	106,455,553.97	
投资支付的现金	15,500,000.00	145,500,000.00	436,560,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	—	—	—	
支付其他与投资活动有关的现金	16,830,046.95	4,160,000.00	—	
投资活动现金流出小计	187,303,263.41	255,453,548.77	543,015,553.97	
投资活动产生的现金流量净额	-138,533,166.73	-114,143,220.34	-101,333,793.55	
三、筹资活动产生的现金流量:	—	—	—	
吸收投资收到的现金	—	546.77	36,000,000.00	
发行债券、子公司吸收少数股东投资收到的现金	—	546.77	—	
取得借款收到的现金	11,757,805.54	27,589,089.38	38,921,140.20	
发行债务融资收到的现金	—	—	—	
收到其他与筹资活动有关的现金	217,422,114.97	88,703,302.29	114,756,003.93	
筹资活动现金流入小计	331,373,463.75	91,488,938.44	147,687,145.13	
偿还债务支付的现金	208,495.77	—	24,950,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	97,678.22	—	72,746,071.34	
支付其他与筹资活动有关的现金	—	—	—	
筹资活动现金流出小计	330,193,289.76	54,276,263.52	198,595,765.28	
筹资活动产生的现金流量净额	33,179,520.51	37,212,674.92	-50,908,619.15	
现金及现金等价物净增加额	18,497,255.24	61,553,545.03	-27,547,061.41	
期初现金及现金等价物余额	141,030,173.07	75,474,658.04	123,061,668.04	
期末现金及现金等价物余额	266,671,766.05	141,030,173.07	75,474,658.04	

(4)母公司资产负债表				
单位:元				
项目	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日	
流动资产:	—	—	—	
货币资金	194,064,773.95	186,281,875.86	97,167,604.17	
交易性金融资产(或以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产)	269,136,737.65	267,233.00	—	
应收票据	20,323,689.57	63,548,837.19	19,813,386.29	
应收账款	433,766,592.82	484,937,695.78	413,573,172.08	
预付账款	5,315,126.05	7,240,532.64	4,046,362.50	
其他应收款	44,732,389.26	73,231,388.97	44,954,520.95	
存货	84,003,947.67	112,360,854.15	101,854,494.91	
持有待售资产	—	—	—	
一年内到期的非流动资产	—	—	—	
其他流动资产	14,280,996.33	225,938,765.75	15,857,709.68	
流动资产合计	1,267,442,172.20	1,256,691,687.31	837,219,148.81	
非流动资产:	—	—	—	
长期股权投资	—	—	—	
其他权益工具投资	—	—	—	
长期应收款	—	—	—	
长期股权投资	77,330,327.47	47,330,327.47	26,631,724.00	
其他权益工具投资(或可供出售金融资产)	9,600,000.00	9,600,000.00	9,600,000.00	
其他非流动资产	—	—	—	
投资性房地产	127,930,880.65	105,257,241.11	80,747,517.98	
在建工程	48,630,631.53	—	155,356.90	
生产性生物资产	—	—	—	
油气资产	—	—	—	
无形资产	31,490,879.50	32,497,517.31	32,715,752.70	
开发支出	—	—	—	
商誉	—	—	—	
长期待摊费用	463,457.41	449,703.33	354,495.35	
递延所得税资产	9,350,954.00	9,704,817.87	8,849,641.22	
其他非流动资产	13,610,614.34	3,760,690.00	2,145,118.45	
非流动资产合计	306,576,153.90	206,599,760.90	168,909,666.60	
资产总计	1,574,018,326.10	1,463,291,394.20	998,188,801.41	

(5)母公司利润表				
单位:元				
项目	2019年度	2018年度	2017年度	
一、营业收入	1,838,368,629.23	1,603,316,313.44	1,139,389,912.00	
减:营业成本	1,577,621,128.19	1,430,893,092.54	966,471,426.64	
税金及附加	33,394,696.90	4,110,718.50	4,141,396.00	
销售费用	27,883,671.61	21,307,088.17	19,396,329.57	
管理费用	44,977,230.52	31,961,483.83	33,641,097.96	
研发费用	79,747,838.27	53,933,155.90	43,814,265.94	
财务费用	-6,947,873.94	-14,862,593.68	6,094,625.25	
其中:利息费用	19,330,880	44,564.64	3,136,612.81	
利润中收入	3,639,883.73	1,214,257.10	3,010,160.70	
加:其他收益	483,233.27	2,010,712.59	3,030,238.47	
投资收益	3,745,566.48	3,990,328.43	4,828,033.23	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	—	—	—	
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	—	—	—	
净敞口套期收益	—	—	—	
公允价值变动收益	1,869,407.65	267,330.00	—	
信用减值损失	-2,402,423.27	—	—	
资产减值损失	-4,030,381.95	-9,705,276.15	-43,862,020.17	
资产处置收益	130,820.14	-1,616.17	26,289.08	
营业外收入	12,496,327.54	72,554,846.88	9,583,113.68	
加:营业外支出	4,277,088.79	1,490,435.75	70,095.37	
减:营业外支出	1,680,666.32	112,770.53	20,035.18	
三、利润总额	12,995,485.01	73,933,516.10	4,949,353.87	
减:所得税费用	1,741,988.84	7,584,629.21	3,490,393.02	
四、净利润	11,153,496.17	66,348,886.89	1,558,960.85	
五、其他综合收益的税后净额	115,794,461.17	66,347,886.89	5,958,960.85	
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益	—	—	—	
1.权益法下可转损益的其他综合收益	—	—	—	
2.其他权益工具投资公允价值变动	—	—	—	
3.可供出售金融资产公允价值变动损益	—	—	—	
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	—	—	—	
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	—	—	—	
6.其他权益工具投资公允价值变动	—	—	—	
7.外币财务报表折算差额	—	—	—	
8.其他	—	—	—	
六、综合收益总额	115,794,461.17	66,347,886.89	5,958,960.85	

(6)母公司现金流量表

(3)合并现金流量表				
单位:元				
项目	2019年度	2018年度	2017年度	
一、经营活动产生的现金流量:	—	—	—	
销售商品、提供劳务收到的现金	1,872,311,984.38	1,438,219,466.03	1,077,490,905.76	
收到的税费返还	98,673.48	42,735,190.54	—	
收到其他与经营活动有关的现金	11,690,040.73	5,262,323.93	4,486,614.04	
经营活动现金流入小计	1,982,055,525.19	1,486,216,980.50	1,086,997,720.37	
购买商品、接受劳务支付的现金	1,062,036,321.33	1,205,547,231.21	980,093,132.91	
支付给职工以及为职工支付的现金	54,700,150.96	49,977,726.32	36,771,804.28	
支付的各项税费	11,018,234.34	9,997,274.93	16,988,535.95	
支付其他与经营活动有关的现金	47,375,092.14	35,271,558.93	35,361,968.24	
经营活动现金流出小计	1,185,789,760.97	1,295,813,977.10	992,215,441.38	
经营活动产生的现金流量净额	226,245,760.22	90,903,043.40	89,762,278.99	
二、投资活动产生的现金流量:	—	—	—	
收回投资收到的现金	27,500,000.00	135,500,000.00	413,900,000.00	
取得投资收益收到的现金	3,745,566.48	3,990,328.43	4,828,938.23	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4,808,047.27	—	3,025,436.94	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—	—	
收到其他与投资活动有关的现金	17,268,046.95	1,820,000.00	—	
投资活动现金流入小计	53,321,660.70	141,310,328.43	421,754,375.17	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	90,706,735.37	40,865,522.90	91,103,344.95	
投资支付的现金	45,500,000.00	166,198,603.47	420,900,000.00	
支付其他与经营活动有关的现金	16,830,046.95	4,160,000.00	—	
投资活动现金流出小计	155,306,786.32	211,223,824.40	491,935,344.95	
投资活动产生的现金流量净额	-101,985,125.62	-69,913,495.97	-70,180,969.78	
三、筹资活动产生的现金流量:	—	—	—	
吸收投资收到的现金	—	—	36,000,000.00	
发行债务融资收到的现金	11,757,805.54	1,492,386.63	38,921,140.20	
发行债务融资收到的现金	—	—	—	
收到其他与筹资活动有关的现金	217,422,114.97	88,824,615.76	87,052,486.73	
筹资活动现金流入小计	229,179,920.51	40,317,002.39	161,973,626.93	
偿还债务支付的现金	208,495.77	—	24,950,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	19,183.80	—	72,746,071.34	
支付其他与筹资活动有关的现金	339,193,289.76	51,103,699.99	91,022,605.28	
筹资活动现金流出小计	330,420,969.33	51,103,699.99	188,798,676.62	
筹资活动产生的现金流量净额	-101,241,048.82	-10,786,697.60	-26,825,049.69	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,364,911.49	4,281,538.73	-1,241,188.25	
五、现金及现金等价物净增加额	24,384,501.12	14,448,346.58	-8,484,928.92	
加:期初现金及现金等价物余额	65,420,282.75	50,935,934.19	59,420,962.92	
六、期末现金及现金等价物余额	89,804,782.62	65,420,282.75	50,935,934.19	

2.最近三年一期非经常性损益的具体内容、金额及对当期经营成果的影响

根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益(2008)》:“中国证监会《上市公司信息披露管理办法》(2008)第43号”,本公司非经常性损益(合并):如下:

单位:元				
项目	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日	
流动资产:	—	—	—	
货币资金	194,064,773.95	186,281,875.86	97,167,604.17	
交易性金融资产(或以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产)	269,136,737.65	267,233.00	—	
应收票据	20,323,689.57	63,548,837.19	19,813,386.29	
应收账款	433,766,592.82	484,937,695.78	413,573,172.08	
预付账款	5,315,126.05	7,240,532.64	4,046,362.50	
其他应收款	44,732,389.26	73,231,388.97	44,954,520.95	
存货	84,003,947.67	112,360,854.15	101,854,494.91	
持有待售资产	—	—	—	
一年内到期的非流动资产	—	—	—	
其他流动资产	14,280,996.33	225,938,765.75	15,857,709.68	
流动资产合计	1,267,442,172.20	1,256,691,687.31	837,219,148.81	
非流动资产:	—	—	—	
长期股权投资	—	—	—	
其他权益工具投资	—	—	—	
长期应收款	—	—	—	
长期股权投资	77,330,327.47	47,330,327.47	26,631,724.00	
其他权益工具投资(或可供出售金融资产)	9,600,000.00	9,600,000.00	9,600,000.00	
其他非流动资产	—	—	—	
投资性房地产	127,930,880.65	105,257,241.11	80,747,517.98	
在建工程	48,630,631.53	—	155,356.90	
生产性生物资产	—	—	—	
油气资产	—	—	—	
无形资产	31,490,879.50	32,497,517.31	32,715,752.70	
开发支出	—	—	—	
商誉	—	—	—	
长期待摊费用	463,457.41	449,703.33	354,495.35	
递延所得税资产	9,350,954.00	9,704,817.87	8,849,641.22	
其他非流动资产	13,610,614.34	3,760,690.00	2,145,118.45	
非流动资产合计	306,576,153.90	206,599,760.90	168,909,666.60	
资产总计	1,574,018,326.10	1,463,291,394.20	998,188,801.41	

(3)合并现金流量表				
单位:元				
项目	2019年度	2018年度	2017年度	
一、经营活动产生的现金流量:	—	—	—	
销售商品、提供劳务收到的现金	1,872,311,984.38	1,438,219,466.03		